
NOTATKA ze wspólnego posiedzenia
Komisji Gospodarki Narodowej oraz Komisji  Samorządu Terytorialnego

i Administracji Państwowej

Nr posiedzenia: 88 Nr posiedzenia: 65

Data posiedzenia: 11 grudnia 2008 r.

Posiedzeniu przewodniczył: senator Tomasz Misiak – przewodniczący Komisji Gospodarki Narodowej oraz
senator Mariusz Witczak – przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego
i Administracji Państwowej.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o partnerstwie publiczno-prywatnym - cd (druk senacki nr
373; druki sejmowe nr 1180, 1301 i 1301-A).

2. Rozpatrzenie ustawy o koncesji na roboty budowlane lub usługi (druk senacki
nr 393; druki sejmowe nr 834, 1361 i 1361-A).

3. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach
rynku pracy oraz o zmianie niektórych innych ustaw (druk senacki nr 400; druki
sejmowe nr 1196, 1424 i 1424-A).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie – członkowie Komisji Gospodarki Narodowej oraz Komisji
Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Gospodarki:

− sekretarz stanu Adam Szejnfeld wraz  z współpracownikami,
− Ministerstwo Infrastruktury:

− podsekretarz stanu Andrzej Panasiuk,
− Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej:

− podsekretarz stanu  Czesława Ostrowska,
− zastępca  dyrektora Departamentu Rynku Pracy Beata Czajka,
− dyrektor Departamentu Funduszy Ireneusz Piętakiewicz,

− Sejm RP:
− poseł sprawozdawca  Zbigniew Rynasiewicz,

− Urząd Zamówień Publicznych:
− prezes Jacek Sadowy,

− Polska Izba Gospodarki Odpadami:
− wiceprezes Michał Dąbrowski,

− Konfederacja Pracodawców Polskich:
− ekspert Dawid Karlikowski,
− ekspert Marcin Walczak,
− ekspert Piotr Rogowiecki,

− Związek Pracodawców Gospodarki Odpadami:
− przewodniczący Witold Zińczuk,

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Jakub Zabielski,
Aldona Figura.

Przebieg posiedzenia:



Ad. 1 Przewodniczący obradom senator Tomasz Misiak przypomniał, że komisje zajmowały się już
przedmiotową ustawą (KGN - 25 listopada br. i KSTiAP – 27 listopada br.). Ustawa zastąpi
dotychczas obowiązującą ustawę o partnerstwie publiczno-prywatnym z dnia 28 lipca 2005 r.
Nowa ustawa określa m.in. zasady wspólnej realizacji przedsięwzięć przez podmioty publiczne
i partnerów prywatnych, zasady ponoszenia ryzyka przy realizacji wspólnych inwestycji, zasady ich
finansowania oraz przeprowadzania kontroli realizacji zadań przez podmioty publiczne. Eliminuje
nadmierne obciążenia oraz gwarantuje większą swobodę w kształtowaniu partnerstwa i większą
ochronę zarówno interesom publicznym jak i partnerom prywatnym.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zgłosił jedną uwagę o charakterze doprecyzowującym, sekretarz
stanu w Ministerstwie Gospodarki Adam Szejnfeld poprosił senatorów o wprowadzenie dwóch
poprawek legislacyjnych
W dyskusji senatorowie pytali m.in. o sprawy dotyczące zamówień publicznych oraz o związane
z ustawą  programy operacyjne.
Senator Tomasz  Misiak zgłosił poprawki sygnalizowane przez Biuro Legislacyjne i przedstawiciela
resortu gospodarki.
W głosowaniu łącznym zostały one jednogłośnie przyjęte  przez komisje.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Stanisława Bisztygę.

Konkluzja: Komisje wnoszą o wprowadzenie 3 poprawek do ustawy.

Ad. 2 Ustawę omówił podsekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury Andrzej Panasiuk. Ustawa
dostosowuje prawo polskie do wymogów Unii Europejskiej. Określa zasady i tryb zawierania umowy
koncesji  na roboty budowlane lub usługi oraz środki ochrony prawnej w postępowaniu o zawarcie
umowy koncesji.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego przedstawił 9 poprawek o charakterze legislacyjno-
doprecyzowującym.
W dyskusji senatorowie zadawali pytania dotyczące m.in. procedur nadawania koncesji i roli organów
samorządowych.
Odpowiedzi na pytania udzielali: minister Andrzej Panasiuk z Ministerstwa Infrastruktury oraz prezes
Urzędu Zamówień Publicznych Jacek Sadowy.
Przewodniczący obradom senator Tomasz Misiak zgłosił poprawki proponowane przez Biuro
Legislacyjne. W głosowaniu wszystkie zostały przyjęte przez komisje.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Stanisława Iwana.

Konkluzja: Komisje wnoszą o wprowadzenie 9 poprawek do ustawy.

Ad. 3 Ustawę omówiła podsekretarz stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej Czesława Ostrowska.
Ustawa ma na celu zwiększenie aktywizacji osób bezrobotnych, poprawę funkcjonowania urzędów
pracy poprzez większą różnorodność oferowanych przez nie form pomocy, modyfikację systemu
wypłat zasiłków, wsparcie zatrudnienia i aktywizację zawodową osób w wieku „50+”.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zgłosił 10 uwag o charakterze legislacyjno – doprecyzowującym.
Przewodniczący, w tym punkcie obrad, senator Mariusz Witczak zgłosił poprawki proponowane przez
Biuro Legislacyjne. W głosowaniu zostały one przyjęte przez komisje.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Bohdana Paszkowskiego.

Konkluzja: Komisje wnoszą o wprowadzenie 10 poprawek do ustawy.

W posiedzeniu komisji uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową: Mariusz Odziemczyk – Viewpoint Group.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


